INDICAÇÃO Nº 07/24
Do edil João Paulo Luchetti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

providenciar a manutenção adequada e os reparos necessários nos

brinquedos dos Parquinhos Infantis existentes na cidade.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que grande

parte dos brinquedos instalados nos parquinhos da cidade se

encontram danificados, podendo colocar em risco a segurança das

crianças e causando preocupações aos pais. Por isso, a necessidade

de uma reforma urgente nos brinquedos de todos os parquinhos

infantis de nossa cidade.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2024.

João Paulo Luchetti
Vereador